CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-12-2013 75

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 1771/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 22 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt xã tham gia thực hiện xây dựng, sửa đổi quy ước,

 hương ước đảm bảo nguyên tắc bình đẳng giới

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 56/2012/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 09 tháng 4 năm 2012
của Bộ Tài chính- Lao động- TB&XH quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện
Chương trình quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2011-2015;

Căn cứ công văn số 3349/BVHTTDL-GĐ ngày 13/9/2013 của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch hướng dẫn tiêu chí, điều kiện lựa chọn danh sách các xã tham gia thực
hiện mô hình xây dựng, sửa đổi quy ước, hương ước đảm bảo nguyên tắc bình đẳng giới;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại tờ trình số 73/TTr-VHTTDL
ngày 18/11/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt 05 xã tham gia thực hiện xây dựng, sửa đổi quy ước, hương
ước đảm bảo nguyên tắc bình đẳng giới (thực hiện Mô hình 4 của Chương trình hành
động quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2011-2015), như sau:

1. Xã Đồng Tiến, huyện Yên Thế;

2. Xã Dương Đức, huyện Lạng Giang;

3. Xã Lam Cốt, huyện Tân Yên;

4. Xã Minh Đức, huyện Việt Yên;

5. Xã Sơn Hải, huyện Lục Ngạn.

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm hướng dẫn tổ chức thực
hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND các huyện Yên Thế, Lạng
Giang, Tân Yên, Việt Yên, Lục Ngạn và  Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1 căn cứ
quyết định thi hành./.
  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh